

Karnataka Power Transmission Corporation Limited
Departmental Examination – March-2024
SAS PART-I PAPER -III

03

**(KPTCL Accounts Manual Volume II, The Electricity Act, 2003 and
The Companies Act, 2013)
(Books, Guides, Notes etc., are not allowed)**

Date : 12.03.2024 Maximum Marks : 100 Time : 9:30 am TO 12:30 pm

Note: The First one hour will be allowed to answer multiple choice questions of OMR sheets and the same will be taken back after one hour.

ಸೂಚನೆ : ಬಹು ಆಯ್ದಿಯ ಉತ್ತರಗೊಳಿಕ್ಕ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೌಲ್ಯ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ನಿಗದಿ ಗೊಳಿಸಿದ ಕಾರ್ಗ್ರ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಹ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪ್ರತಿಗೊಳಿನ್ನು ಹಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

విత్తమై సూచన: ఎలా స్పష్టికరణగలిగే ఇంగ్లీష్ అవ్వత్తియనే పరిగణిసుపుదు

PART-A / ಭಾಗ-೧

40

1. Authority means the Central Electricity Authority referred to in sub-section (i) of
of Electricity Act 2003.

ಪ್ರಾಥಿಕಾರ ಎಂದರೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯದೆ 2003 ರ _____ ಉಪ-ವಿಭಾಗ (i) ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖನಲಾದ ಕೇಂದ್ರಿಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಾಥಿಕಾರ.

2. Every licensee shall before obtaining the approval under section 17(2)sub section(i), give not less than _____ notice to every other licensee who transmits or distributes, electricity in the area of such licensee who applies for such approval.

- A) 2 Months B) 3 Months C) 1 Month D) 6 Months

ಪ್ರತಿಯೊಳ್ಳ ಪರವಾನಗಿದಾರರು ಇತರೆ ಪರವಾನಗಿದಾರರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸ್ವಾ ಪ್ರಸರಣ ಇಲ್ಲವೇ ವಿತರಣೆ ಮಾಡುವ ಮಾರ್ಪಡಿಲ್ಲ ಸೆಕ್ಷನ್ 17(2) ಸಭೆ ಸೆಕ್ಷನ್ (i)ರಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಪರವಾನಗಿದಾರರಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು _____ ರಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಲ್ಲಿದಂತೆ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು.

- A) 2 ତିଙ୍କୁ B) 3 ତିଙ୍କୁ C) 1 ତିଙ୍କୁ D) 6 ତିଙ୍କୁ

3. The Appropriate commission shall not make any alterations or modifications unless all suggestions or objections received within _____ from the date of the first publication of the notice have been considered.

- A) 30 days B) 15 days C) 45 days D) 60 days

ನೂಕೆವಾದ ಆಯೋಗವು, ನೂಜನೆಯ ಮೊದಲ ಪ್ರೀತಿಪರಿಶಿಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ದಿನದೊಳಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಸಲಹೆಗಳು ಅಥವಾ ಆಕ್ಷೇಪಣಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸದೇ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣಿಗಳನ್ನು/ ಮಾರಾಟಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ

- A) 30 B) 15 C) 45 D) 60

4. If any licensee, generating company or any other person fails to comply with the directions issued under sub-section (2) or sub section (3), he shall be liable to a penalty not exceeding Rs. .

- A) 20 Lakhs B) 15 Lakhs C) 10 Lakhs D) 30 Lakhs

ಯಾವುದೇ ಪರಿಸರಗಿದಾರರು, ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಕಂಪನಿ ಅಥವಾ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಬ್ರ ಸೇಕ್ಕನ್ (2), ಸಬ್ರ ಸೇಕ್ಕನ್ (3) ರದ್ದಿಯಲ್ಲ ನಿಡಲಾದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ವಿಫಲವಾದರೆ, ಅಂತಹರು ದೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ದಂಡ ಪಾವತಿಸಲು ಹೊಣೋಗಾರರಾಗಿಯ್ತಾರೆ.

- A) 20 ලක් B) 15 ලක් C) 10 ලක් D) 30 ලක්

5. No chairperson of the Appellate tribunal shall hold office as such after he has attained the age of _____.

- A) 60 Years B) 65 Years C) 70 Years D) 75 Years

ಮೇಲ್ಕಣಂತಹ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಯಾವುದೇ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು _____ ವಯಸ್ಸನ್ನು ತಲುಪಿದ ಸಂತರ ಅಂತಹ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಾರದು.

- A) 60 വ്യഞ്ജനങ്ങൾ B) 65 വ്യഞ്ജനങ്ങൾ C) 70 വ്യഞ്ജനങ്ങൾ D) 75 വ്യഞ്ജനങ്ങൾ

6. A Special court shall consist of Single Judge who shall be appointed by the _____ with concurrence of the _____.

- A) State Government, High Court B) Central Government, Supreme Court
C) Central Government, High Court D) State Government, Supreme Court

ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಹಕ್ಕ ನ್ಯಾಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು _____ ದ ಒಟ್ಟಿಗೆಯೊಂದಿಗೆ ದಿಂದ ನೇಮುಕೊಳ್ಳತಾರೆ.

- A) සාස්ජේ නැඟුයාලයා, රාජ්‍ය නොකර
B) නොවාස්ජේ නැඟුයාලයා, කේඛ නොකර
C) සාස්ජේ නැඟුයාලයා, කේඛ නොකර
D) නොවාස්ජේ නැඟුයාලයා, රාජ්‍ය නොකර

7. _____ shall mean a legal entity owning, operating and maintaining a generating station and with no other business or activity to be engaged in by the legal entity.

- A) ಪರವಾನಗಿದಾರ B) ವಿಶೇಷ ಉದ್ದೇಶದ ವಾಹನ
C) ಪೂರ್ಣಿಕಾರ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

8. _____ means a memorandum containing such salient features of a prospectus as may be specified by the securities and exchange board by making regulations in this behalf

_____ එයදරේ නේකුරිජයන් මුත්‍රු අස්සේ 10 පාරියේ ස්ථානයෙහි තුළ පෙරවාගි නිබංධනීගැණු මාදුව මාලක නිධියේ පදනම් දායාදංතක පූර්ණීයෙන් ප්‍රමුඛ ලක්ෂණීයෙන් හිජිටාවෙන් පෙන්වනු ලබයි.

9. _____ means any money or its equivalent given or passed to any person for services rendered by him and includes perquisites as defined under the Income tax Act 1961.

- A) Wages B) Honorarium C) Remuneration D) Fees

ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸಣ್ಣಸಲಾದ ನೇಮೆಂಟಿಗಾಗಿ ಹಾವತಿನಲಾದ ಕಣ ಅಥವಾ ಕಣಕ್ಕೆ ಸಮಾನವಾದದ್ದು ಮತ್ತು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯಿದೆ 1961 ರಾಜೀಯಾಳ್ವಿನಿಸಲಾದ ಪಕ್ಷಿನಿಂದ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

- A) ಕೂಲಿಯ ಹಣ B) ಗೌರವಧನ C) ಸಂಭಾವನೆ D) ಶುಲ್ಕಗಳು
10. The Company shall furnish to the registrar verification of its registered office within a period of _____ of its incorporation in such manner as may be prescribed.
 A) 30 days B) 10 days C) 15 days D) 60 days
 ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಚ್ಚೆರಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅದರ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಂಡ _____ ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನಿಗದಿತ ರೀತಿಯಾಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
 A) 30 B) 10 C) 15 D) 60
11. The Registrar shall inform the affected parties within _____ of making the entry in the register of charges kept under sub section (1) of section 81.
 A) 30 days B) 20 days C) 15 days D) 10 days
 ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 81 ರ ಸಬ್ 1 ನೇಕ್ಕನ್ (1) ರಾಜೀಯಾಳ್ವಿಯ ಇರಿಸಲಾದ ಅರೋಪಗಳ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಡಾಬಲಸಿದ _____ ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಹೀಡಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
 A) 30 B) 20 C) 15 D) 10
12. _____ is a written document from a supplier, quoting prices, and setting out terms and conditions for supplying the materials of desired specification.
 A) Purchase Order B) Tender C) Award D) Agreement
 ಎನ್ನುವುದು ಹೂರ್ಜಕೆದಾರರ ಅಳತ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ದರಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ. ಅದೇಕ್ಕಿತ ಸಿದ್ಧಾಂತ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹೂರ್ಜನಲು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
 A) ಬರಿಂದಿ ಆದೇಶ B) ಬೆಂಡರ್ C) ಅವಾಡ್ D) ಒಪ್ಪಂದ
13. Chief Engineer (Electy) can accord approval for the compensation amount towards tree cut and crop cut compensation _____ in excess of the original provision made in the approved DPR.
 A) up to 50% B) up to 75% C) up to 100% D) up to 150%
 ಮುಖ್ಯಾಂಜನಿಯರು (ಹಿದ್ಯಾಳ್ಕೆ) ರವರು ವಿಸ್ತೃತ ಕಾರ್ಯಾದೇಶದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೂಲ ನಿಬಂಧನೆಗಿಂತ _____ ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮರ ಕಡಿತ ಮತ್ತು ಬೀಳ ಕಡಿತ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಬಹುದು.
 A) ಶೇಕಡ 50 B) ಶೇಕಡ 75 C) ಶೇಕಡ 100 D) ಶೇಕಡ 150
14. Original Tenders/Quotations, comparative statements and purchase orders are subject to pre-audit by the Internal Audit.
 A) 10% B) 100% C) 25% D) 50%
 ಬೆಂಡರ್ಗಳು/ದರ ಪಟ್ಟಿಗಳು, ತುಲನಾತ್ಮಕ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಬರಿಂದಿ ಆದೇಶಗಳು ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರಿಂದ _____ ರಷ್ಟು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರಬೇಕು.
 A) 10% B) 100% C) 25% D) 50%
15. The Indent will be current only for _____ from the date of counter signature.
 A) 5 days B) 6 days C) 3 days D) None of these
 ಇಂಡೆಂಟ್ ಮೇಲು ರುಜುವಾದ ದಿನದಿಂದ ಮುಂದಿನ _____ ದಿನಗಳ ಪರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಜಾಲ್ಯಾಯಿಲ್‌ರುತ್ತದೆ.
 A) 5 B) 6 C) 3 D) ಇವು ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

16. Travelling Allowance bill of _____ doesn't require counter signature of higher authority.

A) Executive Engineer (Ele) B) Deputy Controller of Accounts
 C) Assistant Executive Engineer(Ele) D) Chief Engineer(Electy)

_____ ರವರ ಪ್ರಯಾಣ ಭಿತ್ತಿ ಹುಂಡಿಗೆ ಮೇಲು ರುಜುವಿನ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

A) ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) B) ಉಪರ್ವಕ್ತ ನಿಯಂತ್ರಣಾರ್ಥಿಕಾರಿ
 C) ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) D) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿದ್ಯುಭ್ರಹ್ಮ)

17. _____ has got full powers to accept certificate of payment in case original voucher is missing.

A) Chief Engineer (Electy) B) Superintending Engineer (Ele)
 C) Assistant Executive Engineer(Ele) D) Executive Engineer(Ele)

ಮೂಲ ವ್ಯೋಚರ್ ಕಾಣಿಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯ ದೃಢಿಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ರವರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

A) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿದ್ಯುಭ್ರಹ್ಮ) B) ಅಧಿಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ)
 C) ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) D) ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)

18. The amount of advance of pay should be recovered from the salary of the employee in _____ monthly installments.

A) Two B) Five C) Three D) Ten

ಮುಂಗಡ ವೇತನದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೌಕರನ ವೇತನದಿಂದ _____ ಮಾಸಿಕ ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಪನೊಲ ಮಾಡಬೇಕು.

A) ಎರಡು B) ಐದು C) ಮೂರು D) ಹತ್ತು

19. Superintending Engineer (Ele) has extent of power to incur expenses towards tea and refreshments and such for official meetings up to _____ per member present.

A) Rs. 150 B) Rs. 125 C) Rs.175 D) Rs. 200

ಅಧಿಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) ರವರು ಅಧಿಕೃತ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಜ್ಕಾ ಮತ್ತು ಉಪಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ _____ ಗಳಂತೆ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

A) ರೂ 150 B) ರೂ 125 C) ರೂ 175 D) ರೂ 200

20. Expenditure incurred towards periodicals, journals, magazines and newspapers are debited to A/c code _____.

A) 76.152 B) 76.153 C) 75.152 D) 74.152

ನಿಯಂತ್ರಕಾಲಕರ್ಗಳು, ಮ್ಯಾಗಜಿನ್‌ ಮತ್ತು ವೃತ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಲೆಕ್ಕೆ ಸಂಕೇತ _____ ರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ.

A) 76.152 B) 76.153 C) 75.152 D) 74.152

21. Chief Engineer (Electy) can incur expenditure up to _____ per month for Tea and Refreshments to VIP's who visiting office.

A) Rs. 500 B) Rs. 1000 C) Rs.1500 D) Rs. 2000

ಮುಖ್ಯ ಅಜಯಂತರರು (ವಿದ್ಯುಭ್ರಹ್ಮ) ರವರು ಕಭೇರಿಗೆ ಭೇಟ ನೀಡುವ ವಿಶೇಷ ಅತಿಥಿಗಳಿಗೆ ಜ್ಕಾ ಮತ್ತು ಉಪಕಾರಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು _____ ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲಭ್ಯ ಮಾಡಬಹುದು.

A) ರೂ 500 B) ರೂ 1000 C) ರೂ 1500 D) ರೂ 2000

22. The Superintending Engineer (Ele) should pass final orders on the annual inventory of stores before _____.

23. Cost of advertisement other than those relating to purchase is debited to account code

- A) 76.155 B) 76.260 C) 76.190 D) None of these
 ಐರೆದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾಹೀರಾತು ವೆಜ್ಜಿಗೆಳನ್ನು ಲೇಕ್ಕೆ ಸಂಕೇತ _____ ಗೆ ಲಭ್ಯ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ.
 A) 76.155 B) 76.260 C) 76.190 D) ಇವ್ಯಾಗ್ವಾದೂ ಅಲ್ಲ

24. Amount recoverable from Ex-employees is accounted under account code _____.

- A) 28.402 B) 28.401 C) 27.205 D) 28.403
 ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಅಧಿಕಾರಿ / ನೌಕರರಿಂದ ಪನ್ಮಾಲ ಮಾಡತಕ್ಕಂತಹ ಚೋತ್ತಪನ್ನು ಲೆಕ್ಕೆ ಸಂಕೀರ್ತನೆಯನ್ನು ರಿಫ್ಲೆಕ್ಸಿನಿನ್ನುವುದು.

25. If the divisional officer requested for an extension of time for submission of inventory sheets & other statements to the Superintending Engineer, the Superintending Engineer shall permit once for the extension of time does not exceed .

- A) 20 days B) 15 days C) 10 days D) Not permitted
 ವಿಭಾಗಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ವಾಟಿಕೆ ದಾಸ್ತಾನು ಎಣಿಕೆಯ ಪಟ್ಟಗಳನ್ನು ಸೆಲ್ಲಾನ್ನಲು ಅಧಿಕೃತ ಅಭಿಯಂತರರು
 (ವಿ) ರವರಿಗೆ ಸಮಯ ವಿಸ್ತರಣೆ ಕೊಳ್ಳಲಾಗಿ, ಅಧಿಕೃತ ಅಭಿಯಂತರರು (ವಿ) ರವರಿಗೆ _____ ಅವಧಿಯ
 ಸಮಯ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಅಧಿಕಾರವಿದ್ದುದೆ.

26. The amount paid towards donations by employee to charitable trust is entailed for deduction in respect of amount paid under IT act 1961 from gross total income under section ____.

- A) 80D B) 80C C) 80DD D) 80G
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೇ 1961 ರ _____ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ದಾನವಾಗಿ ಪಾಪತಿಸಿದ ಮೊತ್ತಮೊತ್ತು ಒಟ್ಟು
ವರಮಾನದಿಂದ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

A) 80D B) 80C C) 80DD D) 80G

27. In case of registered small scale industrial units in Karnataka, in respect of purchase of goods, the limitation of Maximum EMD is Rs. _____.

- A) 50,000 B) 12,500 C) 25,000 D) None of these

ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಸೊಂದಾಯತ ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನರಕುಗಳ ಬರೆದಿಗೆ ತರಿಷ್ಟು EMD
ಮಿಶನ್ ರೂ _____.

A) 50,000 B) 12,500 C) 25,000 D) None of these

28. Annual inventory of materials held in stock of stores shall be taken in the month of ____.

- | | | | |
|---|-----------|------------|---------------|
| A) January | B) March | C) April | D) September |
| ಮುಂತಾವು ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳ ವಾಸ್ತಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಈ ತಿಂಗಳನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. | | | |
| A) ಜನವರಿ | B) ಮಾರ್ಚ್ | C) ಏಪ್ರಿಲ್ | D) ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ |

29. One of the functions of State Load Dispatch Centre is,

- | | |
|--|--------------------------------|
| A) Generation of Electricity | B) Distribution of Electricity |
| C) Monitor of Grid operation | D) Grant of license |
| ಸ್ಟೇಟ್ ಲೋಡ್ ಡಿಸ್ಪಾಚ್ ನೆಂಟರ್‌ನ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು | |
| A) ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನೆ | B) ವಿದ್ಯುತ್ ವಿತರಣೆ |
| C) ಗ್ರಿಡ್ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಮಾನಿಟರ್ | D) ಪರಿಷಾಂಗಿ ಮಂಜೂರು |

30. Unpaid Salary is credited to Account Code:

- | | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|
| A) 44.220 | B) 44.210 | C) 44.110 | D) 44.310 |
| ಪಾವತಿಸದ ಸಂಬಳವನ್ನು ಈ ಕೆಚಿನ ಲೀಕ್ ಸಂಕೀರ್ತ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಾಗುತ್ತದೆ. | | | |
| A) 44.220 | B) 44.210 | C) 44.110 | D) 44.310 |

31. After the close of work Measurement books must be preserved for ____ years.

- | | | | |
|---|-------|-------|-------|
| A) 30 | B) 25 | C) 20 | D) 15 |
| ಕಾರ್ಮಾಗಾರ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಅಳತೆ ಮುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಬೇಕಾದ ಅವಧಿ ____ ವರ್ಷಗಳು. | | | |
| A) 30 | B) 25 | C) 20 | D) 15 |

32. Tenderers will be directed to quote in two parts and to send the sealed covers separately in respect of material purchase. The second part is

- | | |
|--|-----------------------|
| A) Technical Bid. | B) Price Bid. |
| C) Technical cum Price bid. | D) None of the above. |
| ಬೆಂಡರ್‌ದಾರರು ಬೆಂಡರ್‌ಗಳನ್ನು ಎರಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ಮೊಹರು ಹಾಕಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎರಡನೇ ಭಾಗವು ____. | |
| A) ತಾಂತ್ರಿಕ ಬಡ್ | B) ಬೆಲೆ ಬಡ್ |
| C) ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರಮ್ಮೆ ಬಡ್ | D) ಮೇಲನ್ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ |

33. The new defined Contributory pension Scheme shall be mandatory to all new recruits to KPTCL/ESCOMs service joining on or after ____.

- | | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|
| A) 01.04.2007 | B) 01.04.2005 | C) 01.04.2006 | D) 01.06.2006 |
| ಎನ್.ಡಿ.ಸಿ.ಹಿ.ಎನ್. ಆದೇಶವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವೆಂದು ಹೊಸದಾಗಿ ನೇಮಕಾತಿಗೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ನೌಕರರಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾದ ದಿನಾಂಕ ____. | | | |
| A) 01.04.2007 | B) 01.04.2005 | C) 01.04.2006 | D) 01.06.2006 |

34. The amount prescribed under permissible holding of imprest by all the Chief Engineer/ Financial(Adviser) is Rs. ____.

- | | | | |
|--|---------|----------|----------|
| A) 5000 | B) 9000 | C) 10000 | D) 20000 |
| ಎಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ / ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹಾಗಾರರು ರವರಿಗೆ ಇಂಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಾಕಚರಲ್ ಅನುಮತಿಸಿರುವ ಹಿಡುವೆಂದು ಮಿತಿ ರೂ. ____. | | | |
| A) 5000 | B) 9000 | C) 10000 | D) 20000 |

35. A Company shall constitute a Social responsible committee if the net worth of the Company during any financial year is

 - A) Five hundred crore or more.
 - B) Six hundred crore or more.
 - C) Two hundred crore or more.
 - D) Four hundred crore or more.

ಕಂಪನಿಯು ಸಾಮಾಜಿಕ ಜವಾಭ್ಯಾರಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸು ವಷಟೆದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ನಿಷ್ಠೆ ಹೋಲ್ಯಾಪ್ಲೆ _____ ಇರಬೇಕು.

 - A) ನಾಲ್ಕು ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು
 - B) ತಿಂಬು ನಾಲ್ಕು ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು
 - C) ಇನ್ನೊಂದು ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು
 - D) ನಾಲ್ಕು ಕೋಟಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು

36. Every company shall hold the first meeting of the Board of Directors within _____ days of the date of its incorporation.

 - A) 07
 - B) 15
 - C) 30
 - D) 45

ಕಂಪನಿಯ ಸಂಯೋಜನೆಯ ನಂತರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಂಪನಿಯು, ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಮೊದಲ ಸಭೆಯನ್ನು _____ ದಿನಗಳ ಒಟ್ಟಿಗೆ ನಡೆಸುತ್ತದೆ.

 - A) 07
 - B) 15
 - C) 30
 - D) 45

37. Security Deposits received in cash from Suppliers / Contractors shall be credited to

 - A) 46.101
 - B) 46.102
 - C) 46.105
 - D) 46.104

ಮಾರ್ಕೆಡಾರರು / ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಭದ್ರತಾ ಲೇವಣಿಗಳನ್ನು ಜರ್ಮಾ ಮಾಡಲಾಗುವ ಲೆಕ್ಕೆ ಸಂಕೇತ _____:

 - A) 46.101
 - B) 46.102
 - C) 46.105
 - D) 46.104

38. The Central Electricity regulatory Commission shall consist of a Chair person and _____.
 A) 4 members B) 2 members C) 3 members D) 5 members

ಕೇಂದ್ರ ವಿದ್ಯುತ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಜನೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

 - A) 4 ಸದಸ್ಯರು
 - B) 2 ಸದಸ್ಯರು
 - C) 3 ಸದಸ್ಯರು
 - D) 5 ಸದಸ್ಯರು

39. Useful life of Buildings (other than factory buildings) RCC Frame Structure is _____.
 A) 30 years B) 25 years C) 40 years D) 60 years

RCC ಫ್ರೆಮ್ ರಚನೆಯಿಂಳು ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪಯುಕ್ತ ಜಳವನವು (ಕಾಬಾನೆ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಹಡಿಸಿ)

 - A) 30 ವರ್ಷಗಳು
 - B) 25 ವರ್ಷಗಳು
 - C) 40 ವರ್ಷಗಳು
 - D) 60 ವರ್ಷಗಳು

40. Which copy of indent to be preserved by the Indenter?

 - A) Fourth
 - B) Fifth
 - C) Third
 - D) First

ಇಂಡೆಂಟ್‌ನ ಯಾವ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಇಂಡೆಂಟರ್ ಸಂರಕ್ಷಿಸಬೇಕು?

 - A) ನಾಲ್ಕನೇ
 - B) ಐದನೇ
 - C) ಷಾರ್ಥನೇ
 - D) ಮೊದಲ

PART B/ ಭಾಗ-ಒಂದು

1. Explain the conditions in Preparation of an Indent. 6
ಇಂಡೆಂಟ್ ತಯಾರಿಸುವಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳು.
2. Explain the conditions of issuing Last pay certificate. 6
ಕೊನೆಯ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೀಡುವಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
3. Describe the rules to be followed while executing a Contract . 6
ಒಪ್ಪಂದಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದುಗೊಂಡಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
4. Explain National Electricity Policy and plan. 6
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಿಂಹಿ ಮತ್ತು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
5. How is Appellate Tribunal Constituted? What are the qualifications of the Chairperson and its members?
ಮೇಲ್ವಿನ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಯನ್ನು ಹೇಗೆ ರಚಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ? ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರ ಅಹಂತೆಗಳೇನು?
6. What are the functions of Regional Load Despatch Centre. 5
ಹ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರದ ಕಾಯ್ದುಗಳು ಯಾವುವು.
7. What are the kinds of Share Capital? Explain briefly. 5
ಈರು ಬಂಡವಾಳದ ವಿಧಗಳು ಯಾವುವು? ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
8. Narrate the Scrutiny of Work bills in detail. 4
ಕಾಮಗಾರಿ(ವರ್ಕ್) ಇಲ್ಲಾಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ನಿರೂಪಿಸಿ.
9. Explain the procedure to claim Travelling Allowance Bill. 5
ಪ್ರಯಾಳ ಭ್ಯಾಕ್ ಬಿಲ್ ಟ್ರೇವಿಲ್ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ
10. Functions of Company Secretary. 4
ಕಂಪನಿಯ ಕಾಯ್ದುದರ್ಶಿಯ ಕಾಯ್ದುಗಳು
11. Explain in brief 4
 - i) Sweat Equity Shares.
 - ii) Remuneration of auditors.
ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
 - i) ಸ್ವೇಚ್ಛ ಕೆಳಕಾಲ ಈರ್ನ್.
 - ii) ಲೆಕ್ಕೆ ಪರಿಶೋಧಕರ ಸಂಭಾವನೆ.
12. Who is going to specify The Electricity supply Code ? Why it is essential? 4
ಯಾರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕೋಂಡೊನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ? ಅದು ಏಕೆ ಅರ್ಥಾತ್?

* * * * *